

Deliberazione	<u>474</u>		
---------------	------------	--	--

Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data 2 0 FEB. 2019

Oggetto: Presa d'atto D.G.R. n.6/25 del 5.02.2019. Addendum al contratto del Direttore Amministrativo.

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal 25 FEB, 2019 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

Il Direttore Generale Dott.ssa Graziella Pintus coadiuvato da

Il Direttore Sanitario Dott. Vinicio Atzeni

Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Laura Balata

Su proposta della SSD Affari Generali

RICHIAMATI

IL Decreto legislativo n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/2006, n. 21/2012 e n. 17/2016;

PREMESSO

che in data 26.09.2016 risulta regolarmente sottoscritto, tra la Dott.ssa Graziella Pintus, Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera "G.Brotzu" di Cagliari, e la Dott.ssa Laura Balata, il contratto di prestazione d'opera intellettuale di Direttore Amministrativo dell'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu";

che la Legge n.145 del 30.12.2018, recante ad oggetto "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 2021" ha disposto all'art.1, comma 865 che per gli enti del Servizio sanitario nazionale che non rispettano i tempi di pagamento previsti dalla legislazione vigente, le regioni e le province autonome provvedono ad integrare i contratti dei relativi direttori generali e dei direttori amministrativi inserendo uno specifico obiettivo volto al rispetto dei tempi di pagamento ai fini del riconoscimento dell'indennità di risultato;

PRESO ATTO

della D.G.R. n.6/25 del 5.2.2019 con la quale viene approvato lo schema tipo di Addendum per integrare i contratti dei Direttori Generali e dei Direttori Amministrativi dell'Azienda per la Tutela della Salute (ATS), delle Aziende Ospedaliero-Univeritarie di Cagliari e Sassari, dell'Azienda Opsedaliera "G.Brotzu", dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) e dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna "G.Pegreffi" (IZS);

RITENUTO

pertanto di dover integrare il contratto del Direttore Amministrativo dell'AOB sottoscritto in data 26.09.2016 e adeguare lo stesso alle prescrizioni di cui all'art.1, comma 865 della Legge 30.12.2018 n.145, della D.G.R. n.6/25 del 5.2.2019;

CON

il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo





DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa:

- 1) Di prendere atto della D.G.R. n.6/25 del 5.2.2019 "Schema Tipo Addendum contratti per Direttore Generale ed amministrativo degli Enti del Servizio Sanitario Regionale (SSR). Legge 30 dicembre 2018, n.145, art.1, comma865."
- 2) Di prendere atto dell'Addendum Contratto di Prestazione d'Opera Intellettuale del Direttore Amministrativo dell'Azienda ospedaliera G.Brotzu di Cagliari dottoressa Laura Balata, sottoscritto in data 19.02.2019 in osservanza alle prescrizioni di cui all'art.1, comma 865 della Legge 30.12.2018 n.145 e alla D.G.R. n.6/25 del 5.2.2019, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
- 3) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione per gli adempimenti di competenza;
- 4) Di dare mandato alla SSD Affari Generali affinché provveda alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito aziendale in Amministrazione Trasparente.
- 5) Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale.

Il Direttore Amministrativo

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Laura Balata

Malde

Il Direttore Generale

Dott,ssa Graziella Pintus

Resp. SSD Affari Generali R.Manutza

REGIONE SARDEGNA **ADDENDUM** CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE DIRETTORE AMMINISTRATIVO DELL'AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU DI CAGLIARI PREMESSO CHE • in data 29 Settembre 2016, risulta regolarmente sottoscritto, tra la Dottoressa Graziella Pintus nata a Cagliari il 01.02.1956 domiciliata per la carica in Cagliari Piazzale A. Ricchi - Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera G. Brotzu di Cagliari - e la Dottoressa Laura Balata nata a Cagliari il 12.04.1962 e residente a Cagliari in via Petrarca n. 29, il contratto di prestazione d'opera intellettuale di Direttore Amministrativo dell'Azienda Ospedaliera G. Brotzu. • La legge 30/12/2018, n. 145, recante ad oggetto "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021" ha disposto all'art. 1, comma 865 che "Per gli enti del Servizio sanitario nazionale che non rispettano i tempi di pagamento previsti dalla legislazione vigente, le regioni e le province autonome provvedono ad integrare i contratti dei relativi direttori generali e dei direttori amministrativi inserendo uno specifico obiettivo volto al rispetto dei tempi di pagamento ai fini del riconoscimento dell'indennità di risultato. La quota dell'indennità di risultato condizionata al predetto obiettivo non può essere inferiore al 30 per cento. La predetta quota dell'indennità di risultato:

	all'art.5 del medesimo citato contratto, in aggiunta agli obiettivi aziendali	
1, ~	di interesse regionale stabiliti annualmente dalla Giunta Regionale e che	
	lo stesso sia calcolato nella misura del 30%.	
	Pertanto:	
	- il 30% dell'indennità di risultato sarà erogato in funzione del	
	raggiungimento dell'obiettivo specifico relativo ai tempi di pagamento dei	
	debiti commerciali, come disposto dall'art. 1 comma 865 della L.45/2018;	
	- il restante 70% sarà erogato in funzione del raggiungimento degli	
	obiettivi strategici assegnati annualmente dalla Giunta Regionale.	
	Fermo ed invariato il resto, l'Addendum viene letto, approvato e	
	sottoscritto	
	Cagliari 19.02.2019	
	Il Direttore Generale AOB Il Direttore Amministrativo AOB	
	Dott.ssa Graziella Pintus Dott.ssa Laura Balata	
(mobile de Laura Belote	
٤		
٠ ١ ١		
·		
Starridores presidentes	MA I	